
PROGRAM <
20. KONGRES MEDICÍNY PRO PRAXI V PRAZE / PROGRAM - PÁTEK 20. ŘÍJNA 2023

PROGRAM - pátek 20. října 2023
9.00 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU

prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC

9.00-10.10 ONKOLOGIE V ÉŘE PRECIZNÍ MEDICÍNY
odborný garant prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc.
■ Precizní medicína v onkologické praxi - Křížová Ľ.

269000324228

Knihovna Ústeckého kraje

269000324228
Sign: IN263163/2023

■ Cílená terčová biologická léčba: současné indikace a nové možnosti - Bielčiková Z.
■ Imunoterapie v klinické praxi: kdy, proč a jak řešit nežádoucí účinky - Zuba”M.
■ Radioterapie solidních nádorů, současný stav a budoucnost - Argalácsová S.
■ Tekutá biopsie v onkologii - proč, kdy a jak - Petruželka L.

10.10-10.40 PŘESTÁVKA

10.40-11.40 KARDIOVASKULÁRNÍ ONEMOCNĚNÍ
odborný garant doc. MUDr. Radovan Malý, Ph.D.
■ Na co si dát pozor při farmakoterapii kardiovaskulárních onemocnění - Mayer O.
.■ Kam kráčíme v kardiovaskulární prevenci... - Rutar P.

■ Jak vypadá diagnostika a léčba CVD v ČR - výsledky epidemiologického průzkumu CVDcontrol II - Malý R.

11.40-12.40 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

12.40-14.10 WORKSHOP - V LABYRINTU DEPRESE
MUDr. Eliška Bartečková, Ph.D., MUDr. Jana Hořínková, Ph.D.

12.40-14.15 SRDEČNÍ SELHÁNÍ PRO PRAKTICKÉ LÉKAŘE
odborný garant doc. MUDr. Hikmet Al-Hiti, Ph.D.
■ Co je srdeční selhání a jak ho poznat — Jurčová I.
■ Farmakoterapie v kostce, kdy zvažujeme transplantaci? - Hegarová M.
■ Srdeční selhání, arytmie a nefarmakologická léčba - Bínová J.
■ Plicní arteriální hypertenze a srdeční selhání za zachovanou EF (HFpEF) - Al-Hiti H.

14.15-14.45 PŘESTÁVKA

14.45-16.00 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE .
■ Chronické žilní onemocnění. Co kdyby vše začalo ranou péčí? - Hauer T.
■ Současný pohled na využití vitaminů skupiny B v léčbě diabetika - Šmahelová A.
■ Rosacea v ordinaci praktického lékaře - Nevoralová Z.
■ Racionalizace antisekreční léčby - Chmelová K.
■ Biofilmová probiotika nové generace, patentované kmeny, bakteriální lyzáty a možnosti jejich využití - 

Vagnerová H.

16.00-16.30 INFEKTOLOGIEI
■ IOCovid-19 - současné možnosti terapie - Holub M.

Přednáška je sponzorovaná společností Gilead Sciences s. r. o.
■ 112 Proč je HIV nyní opět aktuální téma? - Fleischhans L. 

Přednáška je sponzorovaná společností Gilead Sciences s. r. o.

16.30-17.00 PŘESTÁVKA

17.00-18.30 PNEUMOLOGIE - RESPIRAČNÍ INFEKCE
odborný garant doc. MUDr. Norbert Pauk, Ph.D.
■ Moderní léčba astma bronchiale - Pauk N.
■ Plicní infekce - Zúna P.
■ Program časného záchytu bronchogenního karcinomu - aktuální data - Čierná Peterová I.
■ Moderní léčba bronchogenního karcinomu — Krejčí J.

18.30 PŘEDPOKLÁDANÉ ZAKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU PRVNÍHO DNE KONGRESU

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

www.medicinapropraxi.cz 20. kongres Medicíny pro praxi v Praze / 20.-21. října 2023 3

http://www.medicinapropraxi.cz


) PROGRAM
20 . KONGRES MEDICÍNY PR0 PRAXI V PRAZE / PROGRAM - SOBOTA 21. ŘÍJNA 2023.

PROGRAM - sobota 21. října 2023

9 .00-10.00 PRÁVNĚ SPRÁVNÉ
odborný garant JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

10 .00-11.00 MEZIOBOROVÁ SPOLURÄCE
■ Moderní léčba atopické dermatitídy u dětí - Gkalpakioti P.

Prednáška je sponzorovaná společností sanofi-aventis, s. r. o.
■ Urogenitální infekce - kazuistiky II - Emmer J.
■ Systémová enzymoterapie a její možnosti léčebného využití v medicíně - Kočár A.
■ Co dělat s opakované nemocným pacientem? Inosin pranobex - bezpečná a účinná imunomodulace - 

Hospodková M.

11.00-11.30 INFEKTOLOGIE II
■ PAXLOVID a racionální pohled na lékové interakce - Polášková L.

Přednáška je sponzorovaná společností Pfizer, spol. s r. o.
■ Praktické aspekty léčby covidu-19 - Holub M.

Přednáška je sponzorovaná společností Pfizer, spol. s r. o.

11.30-12.10 PŘESTÁVKA

12.10- 14.10 WORKSHOP - ÚVOD DO SONOGRAFIEV ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
MUDr. Roman Záhora

12.10- 13.00 MLADÍ LEŽÁCI, STAŘÍ CHUDÁCI ANEB JAK NEŘEŠENÉ DYSFUNKCE U DĚTÍ MOHOU VÉST
K VELKÝM POTÍŽÍM S POHYBEM V DOSPĚLOSTI
odborná garantka Mgr. Kateřina Honová, Dis.

13.00-14.30 POPÁLENINY V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
odborný garant prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc.
■ První pomoc a ambulantní léčba nerozsáhlých popálenin - Štětinský J.
■ Minoritní popáleniny u diabetiků v ordinaci praktického lékaře - Kaloudová Y.
■ Dětské popáleniny: faktory závažnosti a první laická a přednemocniční pomoc - Stonová C.
■ Chemické popáleniny (poleptání), první pomoc - Raška F.

14.30 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

112 interaktivní přednáška

) TIRÁŽ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■^

20. kongres Medicíny pro praxi v Praze
20.-21. října 2023 | O2 universum
Pořadatel
Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s Klinikou kardiológie IKEM, Praha

Odborný garant
prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC

Organizátor
SOLEN, s.r.o., Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc
Kontaktní osoba: Mgr. Marta Boučková, 770 194 701, bouckova@solen.cz
Zajištěni výstavních ploch a firemních sympozií: Mgr. Martin Jíša, 734 567 855, jisa@solen.cz
Programové zajištění: Mgr. Helena Zedníčková, 778 976 986, zednickova@solen.cz
Grafické zpracování a sazba: Mgr. Tereza Krejčí, krejci@solen.cz

Ohodnocení
Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena 12 kredity pro lékaře.

Změna programu vyhrazena 

•*

20. kongres i
Medicíny pro praxi 
v Praze 7
20.-21. Pijna 2023

======______ BOLEN

Supplementum F Medicína pro praxi

Citační zkratka:
Med. praxi. 2023;20(Suppl F).

Vydal: Solen, s.r.o., IČ 25553933
ISBN 978-80-7471-468-9
ISSN 1214-8687

4 20.-21. října 2023 / 20. kongres Medicíny pro praxi v Praze www.medicinapropraxi.cz

mailto:bouckova@solen.cz
mailto:jisa@solen.cz
mailto:zednickova@solen.cz
mailto:krejci@solen.cz
http://www.medicinapropraxi.cz


PROGRAM <
9. KONGRES PEDIATRIE PRO PRAXI V PRAZE / PROGRAM - PATEK 20. RUNA

PROGRAM - pátek 20. října
8.30 ZAHÁJENÍ - MUDr. Ivan Peychl

8.30- 9.45 OBŠTRUKČNÍ SPÁNKOVÁ APNOE - NEDOSTATEČNÉ DIAGNOSTIKOVANÉ A LÉČENÉ ONEMOCNĚNÍ
Odborná garantka doc. MUDr. Iva Příhodová, Ph.D.

Proč a jak diagnostikovat obštrukční spánkovou apnoe - Příhodová I.

Diagnostika a léčba spánkové apnoe z pohledu ORL lékaře - Ondrová M.

Poruchy dýchání ve spánku pohledem pneumologa - Tuková J.

9.45-11.10 AKTUALITY V PEDIATRII

Novinky v léčbě a novorozenecký screening spinální svalové atrofie - Lauerová B.
(Přednáška je podpořena společností Novartis, s. r. o.)

Význam oligosacharidů mateřského mléka u kojenců s ABKM - Štanclová M.

Bolest u dětí - Konopásková K.

.■ Atopická dermatitida, přehled o onemocnění a léčba - Čelakovská J.

Respirační infekce na prahu nové sezóny - Kopřiva F.

Biofilmová probiotika nové generace, patentované kmeny, bakteriální lyzáty a možnosti jejich využití - Vágnerová H.

11.10-11.40 PŘESTÁVKA

11.40-12.55 DĚTSKÁ CHIRURGIE - AMBULANTNÍ PÉČE O CHIRURGICKÉ DIAGNÓZY-
Odborný garant bloku MUDr. Jan Škvařil, Ph.D.

Tříselná a pupeční hernie, diastáza břišních svalů - Knížetová A.

Umbilikální patologie novorozenců - Hrubovčáková J.

Nejčastější úrazy dětského věku - Knížetová A.

Urologické problematiky u dětí (retence varlete, fimóza, konglutinace, hydrokéla) - Faltusová E. 

Obstipace u dětí - příčiny a léčba - Škvařil J.

Centrum péče o ženu a dítě s podezřením na vrozenou vývojovou vadu ve FN Bulovka - Škvařil J.

12.55-13.50 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.50-15.00 DĚTSKÁ GYNEKOLOGIE
Odborný garant MUDr. Peter Koliba, MHA

Kazuistiky z dětské gynekologie - Neumannová H.

Vaginální výtoky - příčiny a management - Homolková E.

Bolesti břicha u dětí z pohledu gynekologa - Koliba P.

15.00-16.20 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

Vitamin C u dětí s nadváhou a obezitou - Kotlářová L.

Trénovaná imunita v kontexte prevencie respiračních infekcií - Kuniaková R.

Hereditární angioedém u dětí - Gutová V.
(Přednáška je podpořena společností Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r. o.)

Nepředvídatelné invazivní meningokokové infekce - chráníme se dostatečně? - Blechová Z.
(Přednáška je podpořena společností Pfizer, spol. s r. o.)

Infantilní hemangiomy u dětí v klinické praxi - Mališ J.

16.20-16.50 PŘESTÁVKA

16.50-18.00 ANTIBIOTIKA U DĚTÍ
Odborný garant MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

Která antibiotika preferujeme při antibiotické preskripci? - Trojánek M.

Jak poznat, že pacient s respirační infekcí potřebuje antibiotika - Kohout L.

Která konkrétní antibiotika volit u jednotlivých syndromů - Štefan M.

www.pediatriepropraxi.cz 9. kongres Pediatrie pro praxi v Praze / 20.-21. říjen 2023 3

http://www.pediatriepropraxi.cz


) PROGRAM
9. KONGRES PEDIATRIE PRO PRAXI V PRAZE / PROGRAM - SOBOTA 21. RUNA

PROGRAM - sobota 21. října
9 .00-10.00 PRÁVNĚ SPRÁVNĚ - JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

10 .00-11.00 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE

Moderní léčba atopické dermatitidy u dětí - Gkalpakioti P.
(Přednáška je podpořena společností sanofi-aventis, s.r. o.)

Urogenitální infekce - kazuistiky II. - Emmer J.

Systémová enzymoterapie a její možnosti léčebného využití v medicíně - Kočár A.

Co dělat s opakovaně nemocným pacientem? Inosin pranobex - bezpečná a účinná imunomodulace - 
Hospodková M.

11 .00-11.30 INFEKTOLOGIE

Paxlovid a racionální pohled na lékové interakce - Polášková L.

Praktické aspekty léčby covidu-19 - Holub M.
(Přednášky jsou podpořeny společností Pfizer, spol. s r. o.)

11.30-12.10 PŘESTÁVKA

1 2.10-13.00 MLADÍ LEŽÁCI, STAŘÍ CHUDÁCI ANEB JAK NEŘEŠENÉ DYSFUNKCE U DĚTÍ MOHOU VÉST
K VELKÝM POTÍŽÍM S POHYBEM V DOSPĚLOSTI
Mgr. Kateřina Honová, DiS.

13 .00-14.30 POPÁLENINY V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE J .

Odborný garant prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc.

První pomoc u popálenin a ambulantní léčba nerozsáhlých popálenin - Štětinský J.

Minoritní popáleniny u diabetiků v ordinaci praktického lékaře - Kaloudová Y.

Dětské popáleniny: faktory závažnosti a první laická a přednemocniční pomoc - Stonová C.

■ Chemické popáleniny (poleptání), první pomoc — Raška F..

14.30 PŘEDPOKLÁDANÝ ZÁVĚR KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

Změna programu vyhrazena

»TIRÁŽ

9. kongres Pediatrie pro praxi v Praze

20.-21. října 2023 | 02 universum

Pořadatel
Společnost SOLEN, s.r.o., ve spolupráci s Pediatrickým oddělením Fakultní nemocnice Bulovka, Praha

Prezident kongresu
MUDr. Ivan Peychl

Mediální partner
časopis Pediatrie pro praxi

Organizátor
SOLEN, s.r.o., Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc
Kontaktní osoba: Mgr. Marta Boučková, 770 194 701, bouckova@solen.cz
Programové zajištění: Mgr. Eva Kolbingerová, 773 779 632, kolbingerova@solen.cz
Zajištění výstavních ploch a satelitních sympozií: Ing. Martina Osecká. 724 984 450, osecka@solen.cz
Grafické zpracování a sazba: SOLEN, s.r.o., Aneta Děrešová, deresova@solen.cz

Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK ohodnocena 
12 kredity pro lékaře.

Pediatrie 
pro praxi
wwrn.stensz . Podwo pran xxsioin | 2001

ABSTRAKTA

20.-21. října 2023
o, universum

9. kongres 
Pediatrie pro praxi
v Praze kongres

Pediatrie 
-

SOLEN
MECICAL EDUCATION

Supplementum F Pediatrie pro praxi

Citační zkratka: Pediatr, praxi. 2023;24(Suppl F).

Vydavatel: Solen, s.r.o., IČ 25553933

4 20.-21. říjen 2023 / 9. kongres Pediatrie pro praxi v Praze www.pediatriepropraxi.cz

mailto:bouckova@solen.cz
mailto:kolbingerova@solen.cz
mailto:osecka@solen.cz
mailto:deresova@solen.cz
http://www.pediatriepropraxi.cz

